Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

OFÍCIO N.º 58/2024/ASS.LEG/CMJ
Em, 19 de março de 2024.

A Sua Senhoria
Marcela Américo
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Juína
78.320-000 Juína – MT

Assunto: Proposições aprovadas.

Senhora Secretária,

  Na última sessão plenária ordinária, realizada com profícuo debate no dia 18 de
março de 2024, a Câmara Municipal de Juína alcançou um consenso louvável, marcando sua
atuação com a aprovação unânime de diversas proposições de alta relevância para a
comunidade.

  Entre as iniciativas que receberam o aval unânime dos representantes
legislativos, destaca-se as Indicações nº 77, 83/2024 e o Requerimento Simples nº13/2024
apresentadas por distintos vereadores, refletem a pluralidade de ideias e o compromisso
coletivo com o progresso do município. As propostas foram encaminhadas para ciência e as
devidas providências, sinalizando o início de ações concretas em benefício da sociedade.

  Atenciosamente,

FABIANO AURELIO RIBEIRO
Presidente Mesa Diretora